О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единый таможенный тариф Таможенного союза в
отношении янтаря, в некоторые решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии
Евразийской экономической комиссии, а также об одобрении проекта решения Совета
Евразийской экономической комиссии

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 апреля 2014 года № 53.
      В соответствии с  о Евразийской экономической комиссии от 18 ноября Договором
2011 года и  работы Евразийской экономической комиссии, утвержденнымРегламентом
Решением Высшего Евразийского экономического совета от 18 ноября 2011 г. № 1, и
на основании  Соглашения о едином таможенно-тарифном регулировании от статьи 8
25 января 2008 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Утратил силу Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от
17.08.2021 № 100 (порядок введения в действие см. п.2).
      2. В  товаров, происходящих и ввозимых из развивающихся и наименее Перечне
развитых стран, при ввозе которых предоставляются тарифные преференции,
определенном Решением Комиссии Таможенного союза от 27 ноября 2009 г. № 130,
код "9602 00 000 0" ТН ВЭД ТС заменить кодом "9602 00 000" ТН ВЭД ТС.
      Утратил силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 3.
06.10.2015  (вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его № 131
официального опубликования);
      4. Одобрить  решения Совета Евразийской экономической комиссии "О проект
внесении изменения в раздел I Перечня подкарантинной продукции (подкарантинных
грузов, подкарантинных материалов, подкарантинных товаров), подлежащей
карантинному фитосанитарному контролю (надзору) на таможенной границе
таможенного союза и таможенной территории таможенного союза" (прилагается) и
внести его для рассмотрения на очередном заседании Совета Евразийской
экономической комиссии.
      5. Пункты 1–3 настоящего Решения вступают в силу с даты вступления в силу
решения Совета Евразийской экономической комиссии, указанного в пункте 4
настоящего Решения.
      Пункт 4 настоящего Решения вступает в силу по истечении 30 календарных дней с
даты официального опубликования настоящего Решения.
Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии В. Христенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии

от 14 апреля 2014 г. № 53

      Сноска. Приложение 1 утратило силу Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 14 апреля 2014 г. № 53

      Сноска. Приложение 2 утратило силу Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 14 апреля 2014 г. № 53

      Сноска. Приложение 3 утратило силу Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 14 апреля 2014 г. № 53

      Сноска. Приложение 4 утратило силу Решением Коллегии Евразийской
экономической комиссии от 17.08.2021  (порядок введения в действие см. ).№ 100 п.2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан